ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издаётся с 25 декабря 2015 г.
№ 11(55)								«03» августа 2018 г.
с. Анастасьевка

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 августа 2018 г.	№ 64
с. Анастасьевка

О создании единой комиссии по осуществлению
закупок для нужд муниципального казённого учреждения
«Администрация Анастасьевского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать единую комиссию по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов и запросов котировок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях заключения с ними контрактов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд муниципального казённого учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения» согласно приложению.
2. Постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения от 01.03.2018 № 9 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального казённого учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Ведущему специалисту по управлению делами (Изовских Н.И.) ознакомить председателя, секретаря и членов единой комиссии с данным постановлением под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения					О.Р.Чаптарова

Исполнитель:
Сабирова С.В.

	Приложение
                                                                                              к постановлению Администрации Анастасьевского сельского поселения от 03 августа 2018 г. № 64

Состав единой комиссии
по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов и запросов котировок для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях заключения с ними контрактов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд муниципального казённого учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения»

	Задачи и функции председателя, секретаря и членов единой комиссии определить в соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального казённого учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения», Положением о единой комиссии по осуществлению закупок муниципального казённого учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения».

Состав единой комиссии определить следующим образом:

Председатель единой комиссии:
Чаптарова Ольга Романовна- контрактный управляющий;

Секретарь единой комиссии:
Сабирова Светлана Васильевна – главный специалист по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета

Члены комиссии:
Пенкова Любовь Юрьевна – главный бухгалтер;
Изовских Надежда Ивановна – ведущий специалист по управлению делами;
Бабьева Татьяна Юрьевна – ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству.

	Установить, что в период временного отсутствия Сабировой Светланы Васильевны функции секретаря единой комиссии исполняет Бабьева Татьяна Юрьевна.

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03   августа 2018г                                                                                          № 65
с. Анастасьевка

О внесении изменений в Постановление
Администрации Анастасьевского сельского
поселения от 18.11.2015 № 134

       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства и в соответствие с протестом прокурора Шегарского района от 26.02.2018 № 1-776-2018, с пунктом 3 статьи 217, с пунктом 4 статьи 217, с пунктом 4 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Пункт 1 Постановления  Администрации Анастасьевского сельского поселения от 18.11.2015 № 134 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального казенного учреждения «Администрация Анастасьевского сельского поселения» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)», изложить в новой редакции:
        « 1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) согласно приложению к настоящему постановлению.»
         2. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)», утвержденный Постановлением  Администрации Анастасьевского сельского поселения от 18.11.2015 № 134  (далее по тексту – Порядок) следующие изменения и дополнения:
         2.1. пункт 3.4.  раздела  3  Порядка изложить в новой редакции:
«3.4. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решением Главы администрации сельского поселения без внесения изменений в Решение о бюджете:
          - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
             - в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления  бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ;
         - в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;
      - в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;
     - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
     - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;
     - в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных  решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;
   - в случае изменения типа (подведомственности)  муниципальных  учреждений и организационно-правовой формы  муниципальных  унитарных предприятий;
    -  в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных  муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих  муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных  муниципальных  контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ;
         -  в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной  собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект  муниципальной  собственности после внесения изменений в решения,  принятые  в соответствии с порядком, установленным администрацией Анастасьевского сельского поселения, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений.

      Средства  бюджета сельского поселения, указанные в абзаце пятом настоящего пункта,  предусматриваются  финансовому органу либо в случаях, установленных  решением Совета Анастасьевского сельского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением  решения о бюджете), главному распорядителю бюджетных средств. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных в абзаце пятом настоящего пункта средств устанавливается, администрацией Анастасьевского сельского поселения, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом РФ.
      Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами восьмым и десятым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете.

     При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.»
         2.2. пункт 3.8.  раздела  3  Порядка  исключить.

         2.3.  раздел  3  Порядка дополнить пунктом 3.9.  следующего содержания:
«3.9. Составление и ведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств,  предусматривается по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.»
2.4.  пункт 5.2  раздела  5  Порядка изложить в новой редакции:
«5.2  Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.»
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// ).
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения			                 	  О.Р.Чаптарова

Сабирова С.В.
8(382 47) 2 27 59

_____________________________________________________________________________________________
Учредитель - Администрация Анастасьевского сельского поселения. Ответственный за выпуск – Ведущий специалист по управлению делами Администрации Анастасьевского сельского поселения Н.И. Изовских. Распространяется бесплатно. Тираж 8 экз. Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Анастасьевского сельского поселения. Адрес: 636149, Томская область, Шегарский район, с. Анастасьевка, пер. Школьный, 2